
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00222201- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en sus RHCD-2023-352-E-UNC-
DEC#FCS y RHCD-2023-386-E-UNC-DEC#FCS, en la que se aprueba el llamado a
concurso detallado en la mencionada Resolución;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en
sus RHCD-2023-352-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2023-386-E-UNC-DEC#FCS, que  se
anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de
títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a con
dedicación semiexclusiva en la Asignatura “Teoría, espacios y estrategias de
intervención IV - (Instituciones)”, del Área Curricular de Grado “Estudios de intervención
social”.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00222201- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor/a Adjunto/a DSE en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención IV,
ubicada en el Área Curricular de Grado “Estudios de intervención social” de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Lo establecido en la Ordenanza HCD 01/2018 referida al Reglamento de Concursos de Docentes Titulares y
Asociados.
 
Las normativas legales y vigentes de la Universidad Nacional de Córdoba
 
La propuesta de Tribunal Evaluador del Llamado a Concurso que se trata, presentada por la Oficina de Concursos
Docentes, con el Visto Bueno de Secretaría Académica.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 14 de agosto del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :


ARTICULO 1°: Aprobar el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo
de Profesor/a Adjunto/a DSE en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención III - (Familia) - Cátedra
B, ubicada en el Área Curricular de Grado “Estudios de intervención social” de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
ARTICULO 2°: Integrar el Tribunal Evaluador del Llamado a Concurso que se trata, de la siguiente manera:
Miembros docentes:


Titular:  Rotondi, Gabriela Beatríz  DNI 14.839.513 (FCS- UNC)
Suplente: Dominguez, Alejandra Norma DNI 17.733.840 (FCS- UNC)


 
Titular: Reguera Silvia Alejandra DNI 14.217.526 (FL-UNC)
Suplente: Avila Olga Silvia DNI 11.976.519 (FFyH)


 
Titular: Arito Sandra Marcela DNI 17.514.865 (FTS-UNER)
Suplente: Sabogal Carmona, Juan Carlos DNI 94.609.825 (UNRC)


 
Veedores Estudiantiles:







Titular: Tita Diego Leonel DNI 40.521.174
Suplente: Poyrazian, Laura DNI 43.141.896


 
Veedores Egresados:


Titular: Scarpino, Pascual DNI 36.356.909
Suplente: Alcaraz, Lucila Andrea DNI 35.967.528


 
ARTICULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Elevar al Honorable Consejo Superior .Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.





		numero_documento: RHCD-2023-352-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023

				2023-08-29T14:50:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-30T09:58:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-30T09:58:41-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00222201- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:


La necesidad de rectificar parcialmente la RHCD-2023-352-E-UNC-DEC#FCS, en la que se cometió un error
involuntario; y


CONSIDERANDO:


Que en el Art. 1, donde dice: “...Teoría, espacios y estrategias de intervención III - (Familia) – Cátedra B ...”, debió
decir: “Teoría, espacios y estrategias de intervención IV – (Instituciones)…” .


Que el tema fue tratado y aprobado sobre tablas en el día de la fecha


Por ello:


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Rectificar parcialmente la RHCD-2023-352-E-UNC-DEC#FCS, que en el Art. 1, donde dice:
“...Teoría, espacios y estrategias de intervención III - (Familia) – Cátedra B ...”, deberá decir: “Teoría, espacios y
estrategias de intervención IV – (Instituciones)…” .


ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.


 


 


 


 









		numero_documento: RHCD-2023-386-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-09-13T16:29:49-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-14T10:37:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-14T10:37:13-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-1806-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 3 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-02T19:34:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T23:18:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T23:18:09-0300
	GDE UNC




